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„Izglītīďas apstākļu uzlaďošaŶa 

ŵākslas ŵaŶtojuŵa saglaďāšaŶai 
Latvijā uŶ Baltkrievijā pārroďežu 

sadarďīďas ietvaros” (Virtuālā 
realitāte Nr.LLB-2-244) 

 

 

 
Šo projektu finansē  
Eiropas Savienība 

This project is funded  

by the European Union 

 

Eiropas  SavieŶīďu  veido  Ϯ8 dalīďvalstis,  kas Ŷolēŵušas  pakāpeŶiski  
apvieŶot  savu  koŵpeteŶĐi,  resursus  uŶ  likteņus.  PieĐdesŵit  gadus  ilgā  
paplašiŶāšaŶās  perioda  laikā  tās  ir kopīgieŵ  spēkieŵ  izveidojušas  
staďilitātes,  deŵokrātjas  uŶ  ilgtspējīgas  attīstības  zonu, vienlaikus  

saglaďājot  kultūru  daudzveidīďu,  toleraŶĐi  uŶ  persoŶiskās  ďrīvīďas.  
Eiropas SavieŶīďa  laďprāt  dalās  savos  sasŶieguŵos  uŶ  vērtďās  ar  valstīŵ  
uŶ  Đilvēkieŵ  aiz  ES roďežāŵ.   

Par šīs puďlikāĐijas saturu ir atďildīga Ludzas Ŷovada pašvaldīďa uŶ tā Ŷekādā 
veidā Ŷevar tikt izŵaŶtota, lai atspoguļotu Eiropas SavieŶīďas uzskatus. 

 

Turpinās Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
„Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu 
sadarbības ietvaros” (Virtuālā realitāte Nr.LLB-2-244) realizācija. Kopējais projekta budžets sastāda 
222 098,19 EUR, un 90% jeb 199 888,37EUR ir Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas atbalsts. 

2014.gada vasarā Ludzas mākslas skolas audzēkņi un pedagogi priecājās par 2.stāva 
pārvērtībām, bet nu 20.novembrī tika pabeigti arī Ludzas mākslas skolas 1.stāva renovācijas darbi. 
Atverot Ludzas mākslas skolas durvis, priecē košas krāsas un smaidoši bērni, jo šogad skola ieguva 
jaunu vizuālo veidolu, kurš vairs neliecina par postpadomju ielāpiem nodarbību telpās, jo tajās ir 
uzstādītas arī jaunas mēbeles. Projekta ietvaros tika izremontēta ne tikai Ludzas mākslas skola, bet 
izmaiņas piedzīvoja arī Baltkrievijas pilsētas Glubokoje mākslas skola. Izremontētajām izglītības 
iestādēm tika iegādāts jauns, moderns aprīkojums, t.sk. interaktīvā tāfele, mācīšanās procesa 
atvieglošanai un bagātināšanai. 

Projekta laikā notika vairāki kopīgi radošie pasākumi, 7.decembrī Ludzas mākslas skolas 
audzēkņi un pedagogi četras dienas viesojās Glubokoje mākslas skolā projekta Noslēguma 
pasākumā, lai izzinātu baltkrievu kultūrvēstures un mākslas īpatnības. Savukārt baltkrievu partneri 
mūs apciemoja 20.novembrī, iepazīstot latgalisko mākslā, nemanot pagāja četras dienas. Kā 
lielākais garīgais ieguvums ir laiks, kas veltīts krāsojamās grāmatas un interaktīvu mācību materiālu 
par māksliniekiem Antonu Kūkoju un Jazepu Drazdoviču, izstrādei.  
______________________________________________  
Informāciju sagatavoja:  
Ilona Mekša 
Ludzas novada pašvaldības 
Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas 
projektu vadītāja  
tālr: +371 65707131,  
www.ludza.lv  
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